

Голосоване над референдум з 12-го мая?

Членами Д. П. врятують „Робочий Народ“.

Відділ в Торонто, Онт.

Дорогий товаришу! Наш відділ на своїм засіданні ухвалив Референдум ухвалений через Е. К. в справі референдуму, „Р. Н.“, ухвалив більшістю голосів, щоб „Р. Н.“ остав ся надаліше в Винніпегу та в своїм домі, а не в приватній та щоб мав редактора, котрий розуміє, старався б ся дружити з „Р. Н.“ без жадних лайок, а науковий соціалізм, а не центро. Та головне, щоб „Р. Н.“ поширив ся на всю Канаду, щоб кожен член був членом „Р. Н.“ та щоб старав ся зберати перелік. Також відділ ухвалив заслати \$5.00 на фонд „Р. Н.“, щоб до примусового фонду, то товариші відкинули, хоча деякі уже ждали були фонд по \$2. Товариші домагають ся, щоб Е. К. не відмовив ся в такий спосіб до відділів, бо коли „Р. Н.“ буде виходити, то робітничі часописи без накидів на одиниці та інші амбіції, то ми віримо свято, що „Р. Н.“ скоординує ся таким робом. А що в Референдумі зазначено, що кожен член має право голосу, котрий зложив перелік і річну примусову то се виглядає даруєте, бо не один з товаришів жертвував і 10 доларів щомісячними часами і старав ся підтримати „Р. Н.“, то чому ж не всім дати зараз \$2, то чи він не може дати більше рішати над добром „Р. Н.“? „Р. Н.“ був завжди самими робітниками, тай надалі буде ними членів.

За добро Партії, Василь Васкан.

Замітка Екзекутиви.

Торонтоський відділ голосує, щоб „Р. Н.“ лишив Винніпегу, а головне, щоб вибрав ся з комірного приватного. І ми за тим. Але щоб вибратись, треба гроші на встановлене своєї власної друкарні. Товариші радять і обіцяють, а головне роблять. Коли хтіли щоб „Р. Н.“ був у Винніпегу, то в своїй друкарні, треба було виповнити бальоти, а знати, скільки голосів є з Торонто. А що до \$2 на фонд, то даруйте, товариші. Межи нами усім дають ся сотки таких що офірували передніми роками по 10, по 100 та 200 доларів коли скласти перелік, але і тепер ніхто не обідиє коли ще дають 2 дол. Навчимося вже раз шанувати партійну кассу. Не задоволює анархії, бо тоді не тільки не врахуємо „Р. Н.“, а зможемо його закопати. Екзекутива відома, що торонтоські товариші виповнять свій бальот 1-го серпня. \$24.50. передплати та фонду прислали нам пізніше, хай відділ розложити на бальоті між членів, котрі то дали, або порахує на тих, хто не дає себе дати.

Відділ в Монреалі, Кве.

Монреальський відділ відкинув бальот в сей спосіб, коли є книжки, членів були лиш на мітинг. Хотіли бути всі передплатниками і без бальоту, хотіли скласти нову передплату коли їм вийшла кассу. Хотіли прасовий фонд по змозі або передплатники, свої грошей не дають. Хотіли дати ся, щоб „Р. Н.“ лишив ся у Винніпегу. Се є забаганка Зах. Окр. Комітету. Секретар відділу П. Ковалишин, щоб зрозуміти думки монреальських товаришів, то їхнє піврічне справоздає подане кілька днів до сій заяв:

Річні загальні збори відд. У. С. Д. П. в Монреалі.

Причини виїзду кількох тов. з Монреальського у які були вибрані до уряду на рік 1916., членів порішили скликати загальні піврічні збори в день чер. на котрих доповнилось всіх урядників, як то було в півріччя. Зборами проводив Л. Пиндус а секр. тов. І. Юзеньків. Першою точкою доповнене уряду, і більшістю голосів, вибрано тов. Н. Яворського організатором, тов. І. Юзеньків фін., а тов. Н. Митайчука сек. пр. Згадані тов. дали добровільно свій уряд і дякуючи всім членам прирекли словом честі, що будуть на скільки рно працювати для добра У. С. Д. П. і ідеї соціалізму за се надгрожено їх ошесками. Другою точкою було справоздає з піврічної діяльності тов. І так: Членів у відд. 84. З тих є 50 що платять свої міс. вкладки а 34 затигнули не більше як 3 коп. пропагандових віч було 7. Крім сего було 3 відчитати ур. Шевченка, свято Рос. рев. і демонстрація Адм. м'їтиги відбувають ся що тяжна в четвер в 4 гокалі під числом 473 Clarke Str. Разом із відд.

задожений і ам. кружок який відіграв 4 драм. пітук. Члени котрі брали активну участь в щирій праці для розвою нашого відд. добра У. С. Д. П. були слідує: тов. Юрій Демелюк і тов. П. Ковалишин, які зобрали тов. Т. Райчук, тов. В. Романчук, тов. І. Карвакний і тов. Н. Яворський, за що відд. складає їм щире слово подяки. Приходу було \$585.11 а розходу \$472.62. В касі остаєсь \$112.39.

Відд. має передплатені слід час. „Р. Н.“, „Гайдамаки“, „Робітник“, „Dziennik Ludowy“, „Новий Мир“ і „Н. В.“ Інвентар відд. як костюми, бібліотека, образи і інші знаряди обчислений на \$250. По укінченню відчиту піврічного справоздає, почались всякі наради, а головне велась довга дискусія над нашим орг. „Р. Н.“; ухвалено щоб „Р. Н.“ позістав ся на далі у Винніпегу; всі члени прирекли бути передплатниками „Р. Н.“ і помагати йому як морально, так і матеріально на скільки кожного стане сил. На останку полагоджено деякі важні відд. справи — відтак закінчено.

Н. Пиндус

предсідатель.

За збори

Іван Юзеньків

секретар.

Замітка Екзекутиви.

Насамперед мусимо вступитись за Західний Окружний Комітет. Перенесене „Р. Н.“ до Колман се не є „забаганка“ західних товаришів. Вони се роблять розуміючи, що лишати „Р. Н.“ в таких обставинах як його покинули відділи у Винніпегу, то се значить дочекались невдової його смерті.

Але товариші в Заході не киче натискають, аби „Р. Н.“ був перенесений до них. Вони годять ся лишати його і у Винніпегу, лише на тих умовах аби „Р. Н.“ поставити у своїй власній друкарні та дістати нового сталого редактора та перевести нові вибори Екзекутиви. Що до Екзекутиви, се дуже легко зробити, а що до друкарні та сталого редактора то на се ТРЕБА ВІДРАЗУ ГОТІВКИ.

З піврічного справоздає монреальського відділу видно, що вони щиро відносять ся до „Р. Н.“ і не жидуть йому загинути. Лиш треба усі враз! Виповнити бальот і орган вратований! З справоздає бачимо, що Монреальський відділ має поперх сто доларів готівки. Коли деякі товариші того відділу не годні скласти за себе по \$2 на фонд, то відділ може легонько зложити в своєї каси, а тоді голоси Монреальського відділу не пропадуть. Памятайте, товариші, наше гасло: „Усі вперед, усі враз!“

Екзекутива Невтральна.

Від самого початку Екзекутива тримаєть ся гостро неутральности. 1-го серпня усі листи і бальоти Екзекутива віддасть на руки Екзекутивній Раді і що Рада після висліду голосованя постановить, так і має бути. Екзекутиві розходять ся лишне одно, аби усі відділи сповнили свій обовязок, що до виповнення бальотів, аби забезпечили „Р. Н.“ такою кількістю гроша, щоб було перенестись до власної друкарні і видавати знов тижнево.

Скільки членів в У. С. Д. П.?

Се голосоване має показати, скільки є певних членів у нашій У. С. Д. П. Себо не тих, що дають по 25ц. вкладки, а таких, на котрих партія може числити у прикру годину. Хто є дійсним передплатником партійного органу, хто не жадує \$2 на пресовий фонд, хто карно виконує усе що вимагає від него Партія, розуміючи що без сего Партія гине, той є певним членом У. С. Д. П., той є дійсним, твердим борцем за соціалізм!

Отже не після стемплів, а після добре виповнених бальотів ми довідаємось скільки є в У. С. Д. П.

Як виглядає голосоване дотепер.

Відділи	\$5 на книжки.	За Винніпег.	За Колман.
Ферні	\$5	1	13
Мус-Джов	5	—	5
Велю	5	—	19
Сол. Ст. Мері	5	7	—
Веланд	5	3	—
Летбридж	5	—	6
Колеман	5	1	5
Разом		12	48

Манітобські Відділи.

Відділи у Манітобі склали гроші як жадає референдум, але стримують ся ще з голосованем і певно лишать ся неутральними (хоч і дадуть гроші після бальотів) аби справу з „Р. Н.“ дати порішити Сходови в Заході.

Кілько гроший зложено?

Західні відділи: Ферні, Мус-Джов, Велю, Летбридж,

Колман та Ріджайна склали враз з збірками на забавах на референдум поперх 250 доларів.

Усі за Колмен.

Східні відділи (хоч тільки два з них виповнили бальоти) Веланд, Сол. Ст. Мері, Тіміно, Монреал, Отава, Гамільтон, Торонто склали лише 92.50ц. доларів.

Усі вони за Винніпег.

Разом щось 342 50 доларів.

Чи вистарчилоб сих гроший?

Липіє 340 доларів! Судить тепер самі чи годна Екзекутива за ці гроші влаштувати машинерію у власній друкарні, зеднати сталого редактора, поплатити деякі довги та видавати „Р. Н.“ тижнево?

Товариші! Деб „Р. Н.“ не бути: чи в Колман, чи у Винніпегу на його відновлене треба більшого попертя! Тож виповніть бальоти!

Повинні виповнити бальоти.

Усі члени тих відділів, що але виповнили бальоти повинні в тій же хвилі направити помилку, як повище було сказано.

Усі відділи, що через якесь непорозумінне не виповнили бальоти повинні теж се зробити до 1-го серпня і доручити висліду свого голосованя Екзекутиві, аби дійсно над долею „Р. Н.“ рішала ціла Партія а не меншість в 60 членів!

Поклик.

Сходе і Заходе! у Ваших руках доля і честь партії! Станьте ж як один-муж та по товариському, по пролетарському, по соціал-демократичному видвагніть Ваш орган з занепаду, а партію з ганьби! Не лише бальоти виповніть, але сипніть щедрими робітничими датками і положіть нарешті українську соціалістичну пресу на тріви підвалини!

А. Дзюла, секр. Е. К.